Администрация Зелёнополянского сельсовета
Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2022г.                                                                                              №6
с. Зелёная Поляна

О внесении изменений в постановление Администрации Зелёнополянского сельсовета  №38 от 14.12.2016г. «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Зелёнополянского сельсовета Троицкого района Алтайского края»

В соответствии со статьёй 40 Устава муниципального образования Зелёнополянский сельсовет Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Зелёнополянского сельсовета Троицкого района Алтайского края от 14.12.2016г.  № 38 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Зелёнополянского сельсовета Троицкого района Алтайского края»  следующие изменения:
1) пункт 3.9  изложить в следующей редакции:
Ежегодно, представлять в  военный комиссариат  (Зонального и Троицкого районов Алтайского края), до 1 октября,  списки граждан мужского пола, достигших возраста  15лет. И граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году, предусмотренные приложением №6 к настоящему Положению.
Инспектор ВУС формирует и представляет список в военный комиссариат на бумажном носителе и в электронном виде. Кроме того, инспектор ВУС, представляет в электронном виде карты первичного воинского учета призывников на всех граждан, включенных в список. Список заполняется без сокращений в алфавитном порядке. В список включаются все граждане, которым в год первоначальной постановки на воинский учет исполняется 17 лет, независимо от отбывания наказания в местах лишения свободы, состояния здоровья, места постоянного и временного проживания. В список также включаются (отдельным разделом в конце списка) граждане старших возрастов, не поставленные ранее на воинский учет. Их год рождения указывается в графе 6.
Список подписывается уполномоченным должностным лицом органа местного самоуправления и заверяется соответствующей печатью. Все исправления в списках должны быть заверены должностным лицом, подписавшим список, и печатью.
1) пункт 5.3  изложить в следующей редакции:
 В случае отсутствия инспектора ВУС на рабочем месте по уважительным причинам (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка) его замещает глава Зелёнополянского  сельсовета –Алтухова Светлана Валерьевна.
           2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава  сельсовета                                                                                   С.В. Алтухова

[image: ]

image1.emf